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Mogens Videbæks indlæg i Kulturudvalget d. 03.04.2013 på vegne af DILEM/DKPK.

Først vil vi gerne takke, fordi I vil tage tid til at møde os fra DILEM, som står for ”Danske 
Idebaserede lokale elektroniske medier”.

Når vi har bedt om foretræde, skyldes det ønsket om at henlede jeres opmærksomhed på 
et par problemer i forbindelse med den fremtidige lovgivning om de lokale elektroniske 
medier.  
I kommissoriet vedr. udkast til lov om de lokale elektroniske mediers fremtid skriver 
Kulturministeren, at alle forligspartierne står bag kommissoriets ordlyd og forslag. 
Derfor er det, at vi henvender os til alle partierne her i Kulturudvalget.

1. I kommissoriet og oplægget tales om ”lokal”princippet som grundlag for at få 
sendetilladelse og tilskud til udsendelse af programmer. Dette har DKPK (Den 
Kristne Producent Komité) sammen med KLF sendt et brev til jer om.
Vedr. dette punkt kan vi tilslutte os Medieforskeren Per Jauerts udtalelse om, at 
”lokal”princippet er meget problematisk og, mener vi, vil give anledning til rigtig 
mange sager i fremtiden i Radio- og TV Nævnet.

2. Det andet område som DILEM har skrevet om i brevet til jer, er historikken vedr. 
lokal-tv i Danmark. Medieforsker Per Jauert skriver i rapporten at lokal-tv startede i 
1987, men det er ikke korrekt.
Her i dag har jeg en kopi med af den første sendetilladelse, som KKR/TV 
(Københavns Kristne Radio/TV) fik i 1983. Denne tilladelse fik de i 1983, men
sendte så deres første program den 28. oktober 1984. Med dette program brød de -
som de første - Danmarks Radios monopol. Vi henviser ligeledes til video på 
adressen: http://www.kkr-tv.dk/omkkr.asp.
Når Per Jauert skriver 1987 kan det skyldes, at det var på dette tidspunkt, at man 
begyndte at give tilskud til lokal-tv. Ellers tilslutter vi os Per Jaurts positive omtale af 
KKR/TV.

3. Det tredje område, som er problemfyldt er, at man skriver, at ”idebaserede” lokal-tv-
stationer ikke længere skal kunne få tilskud. Men hvad er det egentlig at være 
”idebaseret”?
F.eks.: TV-Stationen TV-Europa sender programmer om hvad der sker ude i 
Europa, i EU, om noget er bygget på en idé, er det vel EU.
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TV-stationen ØKO-TV sender programmer om økologi og sunde livsformer. Det er i 
høj grad også idebaseret.
Men hvad så med TV-programmer, som er grundet på det kristne livs- og 
menneskesyn – eller kristne værdier? De er i høj grad også idebaserede.
Men – alle stationer, som tager udgangspunkt i ideer eller værdier, de er jo 
idebaserede. 
Er det alle de stationer, som er baseret på bæredygtige ideer, der ikke længere skal 
have tilskud. Eller hvad er det, man mener?
Her er det, at vi mener, at der bør arbejdes mere med dette punkt, for hvis ingen 
idebaserede stationer skal kunne få tilskud, så kan vi ikke rigtig se, hvem der så 
skulle kunne få tilskud? 

Et andet udtryk, som vi gerne vil forholde os til og bede jer give en ekstra tanke, er 
ordet ”forkyndende”. For - hvad forstås der ved denne betegnelse? 

           Her vil vi gerne drage en parallel til kristendomskundskab i folkeskolen. Den må  
           ikke være forkyndende, men den må gerne oplyse om kristendommen.

Martin Luther, N.F.S. Grundtvig, Søren Kierkegård m.fl. forkyndte, men de gav også 
oplysning eller orientering om kristendommen. 
Kunne vi ikke lære af disse mænd? Og kunne vi ikke lære af kristendoms-
undervisningen i folkeskolen, som ikke må være forkyndende, men gerne må 
oplyse, oplive og informere om kristendommen og de kristne værdier?
For det er vel ikke meningen, at man kun må oplyse og orientere om Hinduisme, 
Buddhisme, Islam og andre fremmede religioner? Men bare ikke kristendom?
For resten så får Danmarks Radio jo tilskud også til forkyndelse. 

Til slut vil vi gerne opfordre til, at man kigger på og evt. lærer af andre politik-områder som 
f.eks. Udviklings-hjælp, støtte til fritidsaktiviteter for børn og unge, samt til folkeskolens 
læseplaner vedr. kristendomskundskab. 
Vedr. Udviklingshjælp – her giver man ikke tilskud til forkyndende, missionerende 
virksomhed, men man giver gerne tilskud til oplysning og uddannelse. 
Vedr. arbejde blandt børn og unge – her giver man heller ikke tilskud til mission og 
forkyndelse, men man giver gerne tilskud til oplysning og uddannelse, også vedr. de 
kristne værdier, som vort land er bygget på.
Var det ikke en ide at give tilskud til lokal-tv i tråd med førnævnte og mange andre 
områder?

Tak, om I vil gøre den fremtidige lovgivning om de lokale medier mere forståelig og 
konkret, samt bringe den mere i tråd med danske værdier også på andre politik-områder. 
Igen vil vi gerne takke for jeres opmærksomhed.


